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QUYẼT ĐỊNH
v ề  việc công khai danh sách doanh nghiệp thuộc loại riii ro cao 

về thuế thực hiện mua hóa đon của CO’ quan T huế phát hành

CỤC TRƯỞNG CỤC THƯÉ

Căn cứ Luật Quản lý thuê và các văn bản hướng dân thi hành.
Căn cứ Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn thi hành Nghị định số 5 Ị/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Nghị định so 04/2014/NĐ-CP 
ngày 17/01/2014 của Chính phủ quv định vè hóa đơn bán hùng hóa, cung ứng dịch vụ.

Căn cứ Công văn số 2010/TCT-TVQT ngày 30/5/2014 của Tông cục Thuế về việc 
hướng dãn thực hiện một sô nội dung Thông tư sỏ 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của 
Bộ Tài chinh.

Căn cứ Công vãn số l743/CT-KTra2 ngày 26/6/2014 của Cục Thuế tinh Thanh 
Hóa về việc rà soát và quản lý sứ dụng hỏa đơn của các doanh nghiệp có dấu hiệu rủi ro 
cao về thuế theo Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính.

Theo đê nghị của các Phòng Thanh tra, Kiêm tra, Chi cục Thuế các khu vực, 
huyện, thị xã vé danh sách các doanh nghiệp thuộc loại rủi ro cao về thuế thực hiện mua 
hỏa đơn do cơ quan Thuê phát hành.

Xét đê nghị của Trưởng phòng Thanh tra - Kiểm tra số 2.

Điều 1. Công bố công khai danh sách 03 doanh nghiệp thuộc loại rủi ro cao vồ 
thuế thực hiện mua hóa đơn do CO' quan thuế phát hành theo qui định tại Khoản 2, Diều 
11 Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính hướng dần thi hành 
Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Nghị định số 04/2014/NĐ-CP ngày 
17/01/2014 của Chính phủ quy định về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ (cỏ danh 
sách kèm theo).

Điều 2. Các doanh nghiệp có tên tại Điều l phải dừng việc sử dụng hóa đơn đặt in, 
tự in, chuyên sang sử dụng hóa đơn mua do cơ quan thuế phát hành kế từ ngày 
31/12/2021 và có trách nhiệm thực hiện đầy đủ nội dung tại Khoản 2, Khoản 3, Khoản 4, 
Điều 1 1 Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 3 1/3/2014 của Bộ Tài chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chi cục Thuế các khu vực, huyện, 
thị xã, các Phòng, Văn phòng Cục Thuế và các doanh nghiệp có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này'-XịgK"

QƯYÈT ĐỊNH:

Nơi nhận:
-  LĐ Cục Thuế;
- Phòng TTKT3;
- CCT K V TP Thanh Hóa — Đông Sơn;
- Văn phòng (bộ phận AC);
- Lưu: VT, TTKT2.
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